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فرهنگی

در جلسه کارگروه فرهنگی تبلیغی دهۀ 
پایانی صفر مطرح شد 

رشد ۲۳ برابری خدمات مردم 
محور به زائران دهۀ آخر صفر 

خدمت مردم محور به زائران دهه آخر صفر امسال 23 درصد 
رشد داشت. سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری در جلسه کارگروه فرهنگی  تبلیغی دهه 
پایانی صفر این خبر را اعلام و تصریح کرد: ایجاد ایستگاه 
های مشارکتی با مردم توسط شهرداری مشهد، برجسته 
ســازی فرهنگ رضوی مانند مراســم میدان شــهدا تحت 
عنوان »چهل و هشــتم« و انعکاس آن در شــبکه های ملی، 
راه اندازی ســایت »شــهروند میهمان نواز« و بــه کارگیری 
10 هزار خادم داوطلب در 29 نوع خدمت بــه زائران، راه 
اندازی کانون خــادم یاران رضوی آســتان قدس رضوی با 
30 نــوع خدمت و 17 هــزار خادم افتخاری، 42 مدرســه 
فعال در طرح »گام های عاشقی« توسط آموزش و پرورش، 
ارائه خدمت 15 هزار نفر خادم برای 110 هزار زائر پیاده 
توسط جمعیت خدمت گزاران زائرین پیاده و خدمات هیئت 
متوسلین به جوادالائمه)ع( برای زائران خراسان شمالی 
طرح های اجرا شده امسال بود که در مجموع باعث افزایش 
23 برابری مشــارکت مردم شــد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری، »سیدجواد حســینی« افزود: قرارگاه 
فرهنگی کــه با محوریت ســازمان فرهنگی آســتان قدس 
رضوی و هماهنگی و همکاری دســتگاه های ذی ربط کار 
فرهنگی تبلیغی مراسم دهۀ پایانی صفر را به انجام رساند، 

از ویژگی های مطلوب و مناسبی برخوردار بود.

معاون وزیر ارشاد در گردهمایی مسئولان 

کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور: 

ریشه تهاجم فرهنگی از دوران 
کودکی شکل گرفت 

دومین گردهمایی مسئولان ستادی و استانی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد کشور، پنج شنبه و جمعه گذشته در 
مشهد برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی اســتان، معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت ارشــاد در این گردهمایی گفت: اقدامات فرهنگی 
در مناطق محــروم و مرزی کشــور، در اولویت هــای وزارت 
ارشاد قرار گرفته است. »لادن حیدری« افزود: در شرایطی 
که دشمنان نظام دست به تهاجم فرهنگی می زنند، باید بر 
اســاس نیازهای فعلی کودکان، نوجوانان و جوانان برنامه 
های فرهنگی مورد نیــاز را ارائه کنیم در غیــر این صورت، 
ورود محصولات فرهنگی از کشــورهای بیگانــه به راحتی 
صورت می گیرد به طوری که طی دهه های گذشته شاهد 
ورود تولیدات فرهنگی همچون پویانمایی های کشورهای 
خارجی و پخش آن ها از صدا و سیما بوده ایم و به نوعی ریشه 
تهاجم فرهنگی در کشور از دوران کودکی شکل گرفت. دبیر 
ستاد عالی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور نیز در 
این گردهمایی گفت: تاکنون در ســامانه بچه های مسجد 
22 هزار و 127 کانون و 920 هزار عضو ثبت شــده است. 
حجت الاسلام »حبیب رضا ارزانی« افزود: طبق برنامه ریزی 
انجام شده تا پایان امسال تعداد کانون ها در سراسر کشور به 
عدد 25 هزار و اعضا هم به دو میلیون نفر خواهند رسید. وی 
خاطرنشان کرد:40 درصد اعضای ثبت شده در این سامانه، 
بانوان هستند و همچنین بیش از 54 درصد مجموعه کانون 
ها روستایی است. مدیرکل ارشاد خراسان رضوی نیز در این 
گردهمایی با اشاره به نقش مساجد در توسعه مفاهیم دینی 
گفت: در کانون های فرهنگی هنری مساجد نیازمند گفت 
وگوی جوانان جهان اسلام یا جوانان جهان غرب هستیم و 
این جریان باید از مساجد که پایگاه توحید است آغاز شود. 
دکتر »جعفر مروارید« تأکیدکرد: مسجد، ذاتا نهاد اجتماعی 
است و نیاز به تاســیس هیچ نهادی در کنار خود ندارد و می 

تواند احیا کننده هویت اصلی افراد جامعه باشد.

اخبار 

علمی

در دیدار شهردار منتخب مشهد و رئیس 
دانشگاه فردوسی مطرح شد 

همکاری مدیریت شهری و دانشگاه 
برای تقویت سرمایه های مشهد 

در دیدار شهردار منتخب مشهد مقدس و رئیس دانشگاه 
فردوسی بر همکاری مدیریت شهری و دانشگاه به منظور 

تقویت سرمایه های شهر مشهد تاکید شد. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
یکــی  گفــت:  دیــدار  ایــن  در  کلایــی«  »محمدرضــا 
از برنامه هــای شــهرداری حضــور در رقابــت میــان 
کلان شهرهاســت که برای این منظور باید سرمایه های 

خود را تقویت کند. 
وی با اشــاره به این که مدیریت شــهری باید در بسیاری 
از این موارد با دانشــگاه همکاری داشــته باشــد، افزود: 
دانشگاه فردوسی می تواند از کمک های مدیریت شهری 
استفاده کند و شهرداری مشهد آمادگی کامل همکاری 

با دانشگاه فردوسی را دارد.
 دکتر کافی رئیس دانشــگاه فردوسی مشــهد نیز با ابراز 
خرسندی از انتخاب شــهرداری جوان برای شهر مشهد 
گفت: تلاش می کنیم این نسل به گونه ای عمل کنند که 

هیچ نقطه ضعفی در آن نباشد.
 وی افزود: شما فرزند دانشگاه هستید و ما علاقه مندیم 
کارنامه درخشــانی از خود بــه جا بگذاریــد. کافی ادامه 
داد: ظرفیت هــای دانشــگاه فردوســی مشــهد محدود 
به اســتادان نمی شــود بلکه شــرکت های دانش بنیان و 
دانشــجویان تحصیلات تکمیلــی توانایی حــل خیلی از 
مشکلات و نیازهای شــهر را دارند. در این دیدار طرفین 
در خصوص ظرفیت ها و نقاط مشترک همکاری دوجانبه 
دانشگاه فردوســی مشهد و شهرداری مشــهد به بحث و 
گفت و گو پرداختند. گفتنی اســت برج علــم و فناوری، 
نمایشــگاه دایمــی، ورزش، فرهنگ ســازی، المان های 
علمــی، دوره هــای آموزشــی، رشــته های تقاضامحور، 
توسعه فناوری اطلاعات ازجمله موضوعاتی بودند که در 

این جلسه درباره آن بحث و گفت و گو شد.

۲0 عمل جراحی در کنگره قلب 
بیمارستان رضوی 

دومیــن کنگــره علمــی پزشــکان قلــب ایــران و اروپــا 
بیمارســتان رضوی امــروز بــه کار خود پایان مــی دهد و 
انجام بیش از 20 مورد عمل live case و live inbox از 

مهم ترین بخش های آن است. 
به گزارش آســتان نیوز، روز گذشته درسومین روز از این 
کنگره شش عمل جراحی در سالن کنفرانس بیمارستان 

رضوی به صورت زنده به نمایش گذاشته شد. 
در این شــش جراحی که در شــش زمان متفاوت برگزار 
شد، شرکت کنندگان در کنگره  علاوه بر مشاهده عمل ها 
از داخل سالن، با متخصصان در حال انجام عمل ارتباط 

برقرار و سؤالات خود را مطرح کردند.
 دکتر »شــهرام لطفی« جراح قلب دانشــگاه آخن آلمان 
در حاشــیه این کنگــره دربــاره روش های جدیــد انجام 
عمل جراحی قلب باز گفت: استفاده از روش تاوی برای 
تعویض دریچه آئــورت قلب روز به روز در حال گســترش 
اســت، در عمل تاوی دریچه مصنوعــی روی دریچه قلب 
بیمار تعبیه می شود و بدون باز کردن قفسه سینه از طریق 
یکی از رگ های اصلی پا وارد می شــویم و دریچه را روی 
قلب کار می گذاریم. به گفته این متخصص، روش تاوی از 
حدود 12 سال پیش در کشورهای اروپایی به ویژه آلمان 
به عنوان یک روش مرســوم برای بیماران با خطر فراوان 
)برای عمل قلب باز( انجام می شود و امروزه، حدود 70 
درصد از عمل هــای مربوط به دریچه آئــورت در آلمان از 

طریق این روش انجام می شود.
جراح قلب دانشگاه آخن آلمان گفت: در آینده ای نزدیک 
و با توجه به عوارض کم این عمل و همین طور کوتاه بودن 
دوره نقاهت بیمــار، این روش بــرای بیماران با ریســک 
متوسط و پایین نیز انجام خواهد شد و حتی برای دریچه 

میترال نیز استفاده از این روش کاربردی خواهد شد. 
دکتر لطفــی همچنین درباره ظرفیت های بیمارســتان 
رضوی در منطقه اظهار کرد: خوشــبختانه بیمارســتان 
رضوی تجهیــزات و امکانــات لازم را در خصــوص انجام 
اعمــال جراحی پیشــرفته در اختیــار دارد و از پزشــکان 
متخصــص و مجربــی کــه می تواننــد بــه راحتــی چنین 
 عمل هایــی را هدایــت و مدیریــت کننــد، برخــوردار

 است.

نمایشگاه آخرین دستاوردها 	 
همزمان بــا برپایی این کنگــره، نمایشــگاهی از ادوات و 
تجهیزات پزشکی و دارویی مرتبط با جراحی تهاجمی، 
نیمه تهاجمــی و غیرتهاجمی قلب با حضور 26 شــرکت 
داخلی و خارجی در بیمارســتان فوق تخصصی رضوی 
دایر  و آخریــن دســتاوردها در حوزه  تشــخیص و درمان 
قلــب و عروق و همچنین اســکن پیشــرفته قلــب معرفی 

شده است.

معرفی سامانه خدمات رسانی گردشگری 	 
سلامت رضوی

به همت بنیاد ســلامت آســتان قــدس رضوی، ســامانه 
خدمات رسانی گردشگری ســلامت رضوی »RHN« در 
حاشــیه دومین کنگره بین المللی قلب ایــران و اروپا در 

بیمارستان فوق تخصصی رضوی معرفی شد. 
به گزارش آســتان نیوز، متخصصان و استادان برجسته 
داخلی و خارجی با ســامانه خدمات رسانی گردشگری 
سلامت رضوی »Razavi Health Care Network« در 
حاشیه دومین کنگره بین المللی قلب ایران و اروپا که در 

بیمارستان رضوی در حال برگزاری است، آشنا شدند.

مریم ترســول - روز گذشــته همزمان با روز دانشجو 
مجتمع دانشــجویی امــام رضا)ع( با حضــور تولیت 
آستان قدس رضوی، معاون فرهنگی نهاد نمایندگی 
رهبری دانشــگاه های کشــور، جمعی از استادان و 
مسئولان دانشــگاهی و همچنین خانواده شهدای 
نخبه دانشــگاه از جمله همســر شــهید شــهریاری، 
افتتاح شــد. بر اســاس اعلام آســتان قدس رضوی، 
کارکردهــای ایــن مجموعــه فرهنگی دانشــجویی 
کــه در خیابــان فداییان اســلام )حدفاصــل میدان 
بســیج و فداییــان اســلام 2( قــرار دارد، پذیرایــی و 
اسکان دانشجویان سراسر کشور با ظرفیتی حدود 
400 نفــر در روز، ایجاد فضاهــای تعاملی همچون 
کافه کتاب با کاربری گعده های کتاب محور، پاتوق 
اندیشه با کاربری برگزاری کرسی  های آزاد اندیشی، 
مناظرات دانشجویی و گعده های مباحثه خواهد بود. 
متقاضیان شرکت در اردوهای آستان قدس رضوی 
ordoo.javanan. می توانند بــا مراجعه به ســایت
org ثبت نام و از خدمات این اردوها استفاده کنند. 
روز گذشته همچنین برای نخستین بار نشان »جوان 

رضوی« به شش جوان نخبه اهدا شد.

مهم ترین ماموریت آستان قدس، معرفتی 	 
است

به گزارش خراســان رضــوی، تولیت آســتان قدس 
در آیین افتتاحیه این مجموعه، با تاکید بر این که در 
محضر امام هشتم، بهره علمی، معرفتی و بصیرتی 
که دلدادگان به ایشان می توانند ببرند ممتاز است، 
افزود: آن چه برای دلدادگان و زائران بیش از هرچیز 
مورد توجــه قــرار می گیــرد، معرفت افزایی اســت. 
حجت الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم رئیسی« در 
بیان ارزش های زندگی با بصیرت  معرفت، بیان کرد: 
سلوک و سیره عملی زمانی که با فکر و اندیشه باشد، 
با زندگی باری  به هر جهت متفاوت اســت و بهترین 
مدالی که می شود از حضرت رضا)ع( گرفت، معرفت 
و معرفت افزایی است. تولیت آستان قدس با اشاره به 
کلام مشهور امام هشتم)ع( که فرمودند »کلمه لا اله 
الا ا... حصنی«، بیان کرد: این کلام امام رضا)ع( پیش 
روی مردم ماست که تمدنی به نام امام هشتم)ع( در 
این سرزمین رقم خورده و خط اصلی آن ولایت و ایمان 
است، بر این اساس ما معتقدیم که مهم ترین ماموریت 
آستان، معرفتی است. عضو مجلس خبرگان رهبری 
افزود: ما امروز می خواهیم بــه مردم بگوییم که تنها 
راه نجات، پیروی از امام رضا و اولیــن قدم در این راه 
دانستن است و بسیاری از گره های فکری، اجتماعی 
و  اقتصادی ما با پناه بردن به امام رضا)ع( و پایبندی به 

علم ایشان حل می شود.

کار آستان فقط در چارچوب دیوارهای 	 
حرم تعریف نمی شود

حجت الاســلام و المســلمین رئیســی ادامــه داد: 
معتقدیم کار آســتان فقط در چارچوب دیوارهای 
حرم تعریف نمی شود و مفهوم خادم و مخدوم فقط 
محدود به داخل حرم نیست، کار ما فقط کمک به 
محرومان هم نیست، بلکه جلوه معرفت افزایی هم 
دارد. هر مکانی که متعلق به آســتان باشد و بشود 
در جهت معرفت افزایی از آن استفاده کرد، باید از 
آن استفاده کرد که در این زمینه گام هایی برداشته 

شده است اما کفایت نمی کند.

روشنفکر کسی نیست که در مقابل بیگانه 	 
وادادگی نشان می دهد

تولیت آســتان قدس، تمــدن اســلام را بــا یافته های 
غرب و شرق متفاوت دانست و گفت: ما نمی خواهیم 
دســتاورد های جهان امروز را انکار کنیم بلکه ما هم از 
این یافته ها اســتفاده می کنیم اما معتقدیم پیشرفت 
مردم مومن به خدا ، در تمامی عرصه ها با الگو گرفتن از 
کسانی مثل امام رضا)ع( که کامل  هستند، می تواند اثر 
بخشی را صد چندان کند. حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی دانشجویان امروز را روشنفکران جامعه دانست 
و گفت: استادان و دانشجویان، جامعه را رصد می کنند، 
مسائل را می بینند و با آسیب زدایی ها آشنا می شوند 
و این می شــود روشــنفکری. وی بیان کرد: روشنفکر 

کسی نیســت که در مقابل فرهنگ بیگانه وادادگی و 
سستی نشان می دهد، این مورد قبول ما نیست، این 
افراد شاید خود را مستقل بدانند اما در واقع ما را بیشتر 
وابسته می کنند. حجت الاسلام و المسلمین رئیسی 
با یادآوری حرکت انقلابی دانشجویان در 16 آذرماه، 
تاکید کرد: روشنفکران پیشتاز جامعه شهدا هستند، 
16 آذر از آن دانشــجویانی بــوده که اهــل فهم و رصد 
بودند، در مقابل اســتعمار داخلی و استبداد خارجی 
تصمیم گرفتند بایســتند و  نماد ما شــدند، آن ها به ما 
آموختند که هر قلم و فکری که بخواهد وابستگی ایجاد 

کند، مقابل 16 آذر است.

فراهم بودن زیرساخت ها برای تبدیل شدن 	 
به مرجعیت علمی

 تولیت آستان قدس رضوی در بخشی از سخنان خود 
با ابراز خرسندی از حضور و بهره بردن دانشجویان از 
مجتمع امام رضا)ع(، گفت: آغــاز به کار این مجموعه 
برای اجتماع دانشجویان با هدف تعالی فکر و اندیشه 
بسیار مبارک است. سالانه 30 میلیون نفر به پابوس 
امــام هشــتم می آیند و هــر حرکتــی که بتوانــد باعت 
معرفت به سیره رضوی شود، مطلوب و بسیار ارزشمند 
است به ویژه وقتی برای دانشجویان باشد. وی تصریح 
کــرد: امیدواریــم ایــن مــکان با کمــک دانشــگاه ها و 
دیگر مجموعه های آســتان، بتوانند مرجعیت علمی 
را بــه ارمغــان بیاورند، ایــن ایــده اقتضائاتــی دارد که 

زیرساخت های آن آماده  است و تحقق آن دور نیست.

نه کند شدیم و نه کند خواهیم شد	 
تولیت آستان قدس در بخش پایانی صحبت های خود 
به نقد دانشــجویی که در ابتدای این مراســم گفت که 
»شیب تحولات در آستان کم شده و آستان باید الگوی 
کشور در به کار گیری جوان مومن انقلابی باشد«، پاسخ 
داد و اظهار کرد: باید بگویم نگاه ما در آستان با تکیه به 
منویات رهبری است، این حرکت نه کند شده و نه کند 
خواهد شد، ما هم نه کند شدیم و نه کند خواهیم شد. 
از فعالیت های علمی، پژوهشــی،  فرهنگی و بینشی 

حمایت می کنیــم و حتمــا از دیدگاه های اســتادان و 
دانشجویان بهره می بریم. ما اعتقاد داریم این جریان 
تحولی و دیــدگاه انقلابی در تمــام عرصه ها اثربخش 
اســت و آن را  بدون سســتی پیگیری کنیم، ما مایلیم 
از همکاری همه اســتفاده کنیم و در تحولات آستان، 

منشور  هفت ماده ای رهبری مدنظر ماست.

تلاش برای تبدیل مشهد به پایگاه معرفتی 	 
جوانان و نوجوانان کشور

در بخش دیگری از این مراســم، مدیرعامل موسســه 
جوانان آســتان قدس رضــوی، ایجاد فضــای معرفت 
افزایی برای اقشار مختلف جامعه را از جمله ماموریت 
های این آســتان برشــمرد و اظهار کرد: به دنبال این 
هستیم که با ایجاد زیرساخت های لازم، مشهد به پایگاه 

معرفتی برای جوانان و نوجوانان سراسر کشور تبدیل 
شود. وی افزود: این کار نیازمند زیرساخت های سخت 
افزاری و نرم افزاری است که در این دو بخش، تولیدات 
بسیار خوبی در موسســه جوانان آستان قدس رضوی 
رقم خورده است. »مجتبی مختاری« همچنین از تالیف 
12 جلد کتاب در حوزه معرفت افزایی خبر داد و گفت: 
به منظور ایجاد زیرساخت های سخت افزاری نیز اولین 
باغ تشــریفاتی آســتان قدس رضوی تحت عنوان باغ 
اردوگاه بیلدر بــرای برگزاری طرح های آموزشــی در 
اختیار جوانان قرار گرفت. وی با اشاره به پذیرش بیش 
از 50 هزار جوان در اردوگاه باغ بیلدر طی دو سال اخیر 
بیان کرد: باغ بیلدر 90 سال کاربرد  تشریفاتی داشت 
و الان اردوهای معرفتی در آن برگزار می شود و شاید از 

بهترین مجموعه های تفریحی و معرفتی کشور است.

ظرفیت سازی برای میزبانی سالانه 20 هزار 	 
دانشجو از اردوگاه های آستان قدس

مدیرعامل موسسه جوانان آستان قدس رضوی با اشاره 
به آغاز بهره برداری از مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( 
گفت: برآورد مالی این پروژه مربوط به بهمن سال 96 
بود، اما با همان برآورد طی دو ماه اخیر این پروژه آماده 
سازی شد. مختاری گفت: هم اکنون امکان میزبانی 
روزانه هزار نفر در اردوگاه های آســتان قدس رضوی 
فراهم شده است که با بهره برداری از فاز توسعه ای باغ 
بیلدر و باغ بیرم آباد کرمان به دو هزار نفر می رسد. وی 
تصریح کرد: هم اکنون مجموعه های اردویی آســتان 
می تواند روزانه هزار نفر را پذیرایی کند و تا پایان سال 
این رقم را به دوهزار نفر می رســانیم. مختاری افزود: 
امیدواریم با تفاهم نامه ای که با نهاد نمایندگی رهبری 
دانشگاه های کشور داریم، بتوانیم سالانه از 20هزار 
دانشجو  و در سه مرکز اردوگاهی آستان قدس پذیرایی 

و  میزبانی کنیم.

مجموعه ای که قرار بود تبدیل به بنای 	 
تجاری شود

وی همچنین با اشــاره به تلاش برای اســتفاده بهینه 

از موقوفات امــام رضا)ع( اظهار کــرد: همین مجتمع 
جوانان امام رضا)ع( که امروز به بهره برداری رســید، 
چندین بار به کمیســیون رفت و بنا بود به مجموعه ای 
تجاری تبدیل شود اما با دستور تولیت آستان قدس از 
کمیسیون برگشــت، ما عید نوروز که با آقای گنابادی 
نژاد)رئیس سازمان فرهنگی آســتان قدس( خدمت 
آقای رئیســی رســیدیم، گزارش اقدامات درباره این 
مجموعه را پرســیدند، ما اعــلام کردیم که بــا توجه به 
موضوع تبدیــل این فضــا به بنــای تجاری بــا معارض 
مواجهیم، ایشان فرمودند شما اگر آن جا پاگیر شدید 
مالک هم خواهید بود،همان جا محکم بنشینید که آن 
مکان در تصرف شما باقی بماند، این برخورد به ما قوت 

داد و این اتفاق هم افتاد.

اهدای نشان »جوان رضوی«	 

در این مراســم و همزمان با روز بزرگداشــت دانشجو 
در مراسم افتتاح مجتمع دانشــجویی امام رضا)ع(، 
نشان »جوان رضوی« برای نخستین بار توسط تولیت 
آستان قدس رضوی به شش نفر از جوانان نخبه کشور 
اهدا شد. »مجید خوانساری« مدیر راه اندازی مجتمع 
غنی سازی فردو، »صادق خواجه احسنی« مدیر گروه 
مخابرات فضایی و زمینی ماهواره دانشجویی دانشگاه 
شریف، »صبا کرم« مسئول گروه جهاد پزشکی قرارگاه 
جهادی امام رضــا)ع(، »ســید محمدباقر ســیدین« 
دارنده مدال طلای المپیاد فیزیک کشــور، »نفیسه 
رنگــرززاده« قهرمان کشــور در پنج دوره مســابقات 
ورزشی، »وحید شورابی« فعال تشکل های دانشجویی 
و مشاور مسئول ســازمان بسیج دانشــجویی کشور 
از جمله جوانانی بودند که نشــان »جوان رضوی« به 
آن ها اهدا شد. همچنین در این برنامه از دکتر »بهجت 
قاســمی« همسر شهید هســته ای دکتر شــهریاری، 
»فرشته روح افزا« همسر شــهید دکتر احمد حاتمی 
عضو هیئت علمی پژوهشــکده و ســامانه های حمل 
و نقل فضایی و دکتر »رضا روســتاآزاد« رئیس ســابق 

دانشگاه صنعتی شریف تجلیل شد.

به مناسبت روز دانشجو و با حضور تولیت آستان قدس صورت گرفت 

افتتاح مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( 
نشان »جوان رضوی« به شش نخبه جوان کشور اهدا شد

 بزرگ ترین مانور شهروندی
دی ماه در مشهد برگزار می شود

سرپرســت مدیریت ســامان دهی و مهندسی 
بحران شهرداری مشهد از برگزاری بزرگ ترین 
مانور شــهروندی در پنجم دی ماه امسال خبر 
داد و گفت: سه بحران زلزله، فرونشست دشت 
مشــهد و ســیل به صورت محتمل و مشــخص 
در حــوزه مدیریت بحران شــهر مشــهد وجود 
دارد که متاســفانه در ســطح کلان، سیاست 
مشــخصی وجود ندارد و در این زمینه، بزرگ 
ترین مانور شــهروندی در مشــهد برگــزار می 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، امیر عزیــزی در این باره اظهــار کرد: 
شهرداری مشــهد، پس از شــهرداری تهران، 
پیشــروترین شــهر در بحث مدیریت بحران به 
ویژه در سال گذشــته بوده است اما هنوز نمره 
خوبی نداریــم. وی ادامــه داد: در ســال 94، 
آموزش هایی ضــروری بــرای شــهروندان در 
قالب گروه های دوام ثامن تدوین شــده است 
و 7200 نفر در مشهد آموزش دیده  و سه هزار 

نفر سامان دهی شده اند.


